



Largus ApS

Fjordvej 107A
6000 Kolding
CVR-nr. 30354176

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.03.2021

Ole Kronholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Largus ApS

Fjordvej 107A

6000 Kolding

CVR-nr.: 30354176

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Helle Ghodt Kronholm

Ole Kronholm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med investering i og handel med jord og anden fast ejendom, handel, investering samt i øvrigt formål, som direktionen til enhver tid finder rigtige.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er pr. 1. januar 2020 fusioneret med datterselskabet Ghodt.com ApS med Largus ApS som det fortsættende selskab. I den forbindelse er aktiviteten fra det ophørende selskab medregnet i årsrapporten for 2020.

Pr. 1. januar 2020 er ligeledes gennemført salg af mærkerne Mikk-Line, PAPFAR og MOVE. I den forbindelse ophørte selskabets aktiviteter indenfor udvikling, køb og salg af beklædning. Årets resultat er derfor påvirket af den regnskabsmæssige avance ved salget af varemærkerne på 2.740 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 445 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et godt 2021 med fremgang og et solidt, positivt resultat før skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	2.971.037	(28.922)
Personaleomkostninger	2	(825.953)	0
Af- og nedskrivninger		(1.447.202)	0
Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger		(234.489)	0
Driftsresultat		463.393	(28.922)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(8.318)	(1.887.893)
Andre finansielle indtægter	3	319.947	345.685
Andre finansielle omkostninger		(111.496)	(3.829)
Resultat før skat		663.526	(1.574.959)
Skat af årets resultat	4	(218.753)	(68.853)
Årets resultat		444.773	(1.643.812)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		444.773	(2.143.812)
Resultatdisponering		444.773	(1.643.812)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		3.759.750	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		150.110	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	3.909.860	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.963.594	11.150.562
Andre værdipapirer og kapitalandele		312.491	0
Finansielle aktiver	6	5.276.085	11.150.562
Anlægsaktiver		9.185.945	11.150.562
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.738.312	9.008.648
Udskudt skat		194.579	0
Andre tilgodehavender		78.404	0
Tilgodehavende skat		0	542.304
Periodeafgrænsningsposter		5.500	5.500
Tilgodehavender		9.016.795	9.556.452
Likvide beholdninger		2.412.721	64.870
Omsætningsaktiver		11.429.516	9.621.322
Aktiver		20.615.461	20.771.884

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.519.487	0
Overført overskud eller underskud		15.449.055	19.523.769
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		20.093.542	20.148.769
Skyldig skat		433.137	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	610.615
Anden gæld		88.782	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		521.919	623.115
Gældsforpligtelser		521.919	623.115
Passiver		20.615.461	20.771.884

Eventualforpligtelser	7
-----------------------	---

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
---------------------------------------	---

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	19.523.769	500.000	20.148.769
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Værdireguleringer	0	4.508.559	(4.508.559)	0	0
Årets resultat	0	10.928	433.845	0	444.773
Egenkapital ultimo	125.000	4.519.487	15.449.055	0	20.093.542

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 69 t.kr., samt avance ved salg af varemærker med 2.750 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	611.714	0
Pensioner	215.484	0
Andre omkostninger til social sikring	(16.260)	0
Andre personaleomkostninger	15.015	0
	825.953	0
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	319.947	345.685
	319.947	345.685

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	433.137	68.853
Ændring af udskudt skat	(214.384)	0
	218.753	68.853

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	10.353.076	456.166	172.920
Tilgange	61.584	0	0
Afgange	(5.401.660)	0	0
Kostpris ultimo	5.013.000	456.166	172.920
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(868.490)	(242.251)	(166.843)
Årets afskrivninger	(1.377.320)	(63.805)	(6.077)
Tilbageførsel ved afgange	992.560	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.253.250)	(306.056)	(172.920)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.759.750	150.110	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	11.307.434	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	125.000	0
Tilgange	0	312.491
Afgange	(10.988.327)	0
Kostpris ultimo	444.107	312.491
Opskrivninger primo	(156.872)	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	116.383	0
Andel af årets resultat	10.928	0
Tilbageførsel ved afgange	4.549.048	0
Opskrivninger ultimo	4.519.487	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.963.594	312.491

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Largus Ejendomme ApS	Vejen	ApS	100%
Andre kapitalandele	Hjemsted	Retsform	
Signit.dk ApS		Vejle	ApS
Hands-on Mikrofonden A/S		Vejle	A/S

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i anparter i datterselskabet Largus Ejendomme ApS. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 4.968 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabs gæld til pengeinstitut.
